ΚΑΝΩΝ Δ.

Τοῖς γὰρ παντάπασιν ἀπεγνωσμένοις καὶ ἀμετα-
 νοήτοις, ἡ δέρμα τε Αἰθίοπος ἀμετάβλητον κεκτημένοις,

ditate proditi : nunc autem ve-
 niunt ad pœnitentiam : necesse
 est et conveniens infrugiferæ
 ficus parabolam proponere :
 Arborem ficu habebat quidam
 plantatam in vinea sua, et venit
 quærens fructum in illa, et non
 invenit. Dixit autem ad cultore-
 rem vineæ : Ecce anni tres sunt
 ex quo venio, quærens fructum
 in ficulnea hac, et non invenio :
 succide ergo illam, ut quid
 etiam terram occupat ? At ille
 respondens, dicit illi : Domine,

dimitte illam hoc anno, usque
 dum fodiam circa illam, et 20
 mittam stercus : et si quidem
 fecerit fructum : sin autem, in
 futurum succides eam. Qua
 ante oculos accepta, et ostenso
 digno fructu pœnitentiæ, in 25
 tanto temporis intervallo magis
 juvabuntur.

CANON IV.

Iis enim qui sunt omnino
 desperati, et pœnitentiam non 30
 agunt, et pellem Æthiopsis im-

† Luc. xiii. 6—9.

‡ Jer. xiii. 23.

καὶ ποικίλματα παρδάλεως, λεχθήσεται τὸ τῆς ἐτέρας
 συκῆς· ^hΜηκέτι ἐκ σοῦ καρπὸς γένηται εἰς τὸν αἰῶνα·
 διὸ καὶ παραχρῆμα ξηραίνεται. ἀποπληροῦται γοῦν ἐπ'
 αὐτοῖς καὶ τὸ ὑπὸ τοῦ Ἐκκλησιαστοῦ εἰρημένον, ⁱΔιε-
 5 στραμμένον οὐ δυνήσεται ἐπικοσμηθῆναι, καὶ ὑστέ-
 ρημα οὐ δυνήσεται ἀριθμηθῆναι. εἰ μὴ γὰρ πρότερον
 τὸ διεστραμμένον διορθωθῆ, ἀδύνατόν ἐστιν αὐτὸ ἐπι-
 κοσμηθῆναι· καὶ εἰ μὴ πρότερον τὸ ὑστέρημα ἀναπλη-
 ρώθῃ, ἀδύνατόν ἐστιν αὐτὸ ἀριθμηθῆναι. ὅθεν καὶ
 10 ἐπὶ τέλους συμβήσεται αὐτοῖς τὸ λεγόμενον ὑπὸ τοῦ
 προφητοῦ Ἡσαίου· ^kΚαὶ ὄψονται γὰρ, φησὶ, τὰ κῶλα
 τῶν ἀνθρώπων τῶν παραβεβηκότων ἐν ἐμοί. ὁ γὰρ
 σκώληξ αὐτῶν οὐ τελευτήσει, καὶ τὸ πῦρ αὐτῶν οὐ
 σβεσθήσεται. καὶ ἔσονται εἰς ὄρασιν πάσῃ σαρκί· ἐπεὶ
 15 καὶ, ὡς προλέλεκται ὑπ' αὐτοῦ· ^lΟἱ δὲ ἄδικοι οὕτω
 κλωδωνισθήσονται, καὶ ἀναπαύσασθαι οὐ μὴ δυνή-
 σονται. οὐκ ἔστι χαίρειν τοῖς ἀσεβέσιν, εἶπεν ὁ Θεός.

mutabilem possident, et pardi
 varietates, dicetur quod alii fi-
 20 cui dictum est: *Jam non am-
 plius in aeternum ex te fructum
 quisquam manducet: et ideo sta-
 tim quoque exaruit.* In his enim
 impletur quod ab Ecclesiaste
 25 dictum est: *Quod perversum est
 non poterit exornari, et defectus
 numerari non poterit.* Nisi enim
 quod perversum est prius rec-
 tum fuerit, fieri non potest ut
 30 id exornetur: et nisi prior de-
 fectus expletus fuerit, fieri non

potest ut id numeretur: unde et
 in fine eis eveniet, quod a pro-
 pheta Isaia dicitur: *Et vide-
 bunt, inquit, cadavera virorum
 qui praevaricati sunt in me: ver-
 mis eorum non morietur, et
 ignis eorum non extinguetur, et
 erunt usque ad satietatem visioni
 omni carni.* Quandoquidem, ut
 et ab ipso praedictum est: *Im-
 pii quasi mare fervens, quod
 quiescere non potest. Non est
 pax impiis, dicit Dominus.*

^h Marc. xi. 14.

^k Is. ipso fine.

ⁱ Eccles. i. 14.

^l Is. lvii. 20, 21.

ΚΑΝΩΝ Ε.

Τοῖς δὲ καθυποκρικαμένοις, κατὰ ^m τὸν ἐπιληπτει-
 σάμενον Δαβὶδ ἵνα μὴ ἀποθάνῃ, οὐκ ὄντα ἐπιληπτου
 καὶ μὴ γυμνῶς ἀπογραψαμένοις τὰ πρὸς ἄρνησιν,
 ἀλλὰ διαπαίξασι κατὰ πολλὴν στενοχωρίαν (ὡς ἂν 5
 παιδία βουλευτικὰ ἔμφρονα ἐν παιδίοις ἄφροσι) τὰς
 τῶν ἐχθρῶν ἐπιβουλάς, ἥτοι ὡς διελθόντες βωμοὺς,
 ἥτοι ὡς χειρογραφῆσαντες, ἥτοι ὡς ἀνθ' ἑαυτῶν βα-
 λόντες ἐθνικούς· εἰ καὶ τισιν αὐτῶν συνεχώρησάν
 τινες τῶν ὁμολογησάντων, ὡς ἤκουσα, ἐπεὶ μάλιστα 10
 κατὰ πολλὴν εὐλάβειαν ἐξέφυγον αὐτόχειρες γενέσθαι
 τοῦ πυρὸς, καὶ τῆς ἀναθυμιάσεως τῶν ἀκαθάρτων δαι-
 μόνων· ἐπεὶ τοίνυν ἔλαθεν αὐτοὺς ἀνοία τοῦτο πρά-
 ξαντας· ὅμως ἐξάμηνος αὐτοῖς ἐπιτεθήσεται τῆς ἐν
 μετανοίᾳ ἐπιστροφῆς. οὕτω γὰρ μᾶλλον καὶ αὐτοὶ 15
 ὠφελήθησονται, καταμελετῶντες τὸ προφητικὸν ῥητὸν,
 καὶ λέγοντες· "Παιδίον ἐγεννήθη ἡμῖν, υἱὸς καὶ ἐδόθη

CANON V.

Iis autem qui simularunt, sic-
 ut et David, qui se epilepti-
 cum fingebat, ne moreretur,
 quamvis revera epilepticus non
 esset; et non nude negationem
 inscripserunt, sed in multis an-
 gustiis, tanquam pueri consilio
 et prudentia præditi, inter pue-
 ros insipientes inimicorum in-
 sidias ludificati sunt; velut qui
 ad altaria accesserint, vel tam-
 quam qui libellum dederint, vel
 qui pro se ethnicos summise-

rint: etiamsi nonnulli eorum
 qui confessi sunt, ut audiui,
 aliquibus eorum condonave- 20
 runt: quoniam maxima cau-
 tione vitarunt, ne ipsi suis
 manibus ignem ferrent, et dæ-
 mones impuros suffrent: cum
 latuerit eis stultitia illius qui 25
 fecit: eis semestre imponetur
 in pœnitentia conversionis. Sic
 enim ipsi quoque magis juva-
 buntur, prophetæ dictum me-
 ditantes, et dicentes: *Parvulus* 30
natus est nobis, et filius datus
est nobis, et factus est principa-

m 1 Reg. xxi. 13.

n Is. ix. 6.

ἡμῖν, οὗ ἡ ἀρχὴ ἐπὶ τοῦ ὄμου αὐτοῦ, καὶ καλεῖται τὸ
 ὄνομα αὐτοῦ, μεγάλης βουλήs ἀγγελος. ὅπερ, ὡs ἴστε,
 ° ἐν τῷ ἔκτῳ μηνὶ τῆs συλλήψεωs τοῦ ἐτέρου παιδίου
 P τοῦ προκηρύξαντος πρὸ προσώπου τῆs εἰσόδου αὐτοῦ
 5 μετάνοιαν εἰs ἀφεσιν ἀμαρτιῶν, συνελήφθη καὶ αὐτὸ
 κηρύξαι μετάνοιαν. καὶ γὰρ καὶ τῶν ἀμφοτέρων
 ἀκούομεν ἐν πρώτοις κηρυττόντων οὐ μόνον περὶ με-
 τανοίας, ἀλλὰ καὶ περὶ βασιλείας οὐρανῶν, ἣτις κα-
 θὼs μεμαθήκαμεν, ^q ἐντὸs ἡμῶν ἐστὶ, ^r τῷ ἐγγὺs ἡμῶν
 10 εἶναι τὸ ῥῆμα ὃ πιστεύομεν ἐν τῷ στόματι ἑαυτῶν καὶ
 ἐν τῇ καρδίᾳ ἑαυτῶν. περὶ ἧs καὶ αὐτοὶ ὑπομνησθέντες
 μαθήσονται ὁμολογεῖν ἐν τῷ στόματι ἑαυτῶν ὅτι
 Κύριος Ἰησοῦs· πιστεύοντες ἐν τῇ καρδίᾳ ἑαυτῶν, ὅτι
 ὁ Θεὸs αὐτὸν ἤγειρεν ἐκ νεκρῶν· ἅτε δὴ ἀκούοντες,
 15 ὅτι καρδίᾳ μὲν πιστεύεται εἰs δικαιοσύνην, στόματι δὲ
 ὁμολογεῖται εἰs σωτηρίαν.

ΚΑΝΩΝ 5'.

Τοῖs δὲ δούλους Χριστιανοὺs ἀνθ' ἑαυτῶν ὑποβε-

tus ejus super humerum ejus, et
 20 *vocabitur nomen ejus magni con-*
silii angelus : qui, ut scitis, in
 sexto mense conceptionis al-
 terius infantis, qui prædicavit
ante faciem adventus ejus pœni-
 25 *tentiam* in remissionem pecca-
 torum, conceptus est et ipse
 ad prædicandam pœnitentiam.
 Etenim utrosque audivimus in
 primis prædicantes non solum
 30 de pœnitentia, sed et de regno
 cœlorum : quod quidem, ut di-

dicimus, intra nos est, quod
 prope nos sit verbum quod cre-
 dimus in ore nostro, et corde
 nostro : quod Dominus est Je-
 sus ; credentes in corde suo,
 quod Deus ipsum suscitavit ex
 mortuis : utque audiant, quod
corde creditur ad justitiam, ore
autem confessio fit ad salutem.

CANON VI.

Iis autem qui servos Chris-
 tianos pro se submiserunt ;

° Luc. i. 36.

q Luc. xvii. 21.

P Act. xiii. 23.

r Rom. x. 8, 9, 10.

βληκόσιν, οἱ μὲν δούλοι ὡς ἂν ὑποχείριοι ὄντες, καὶ τρό-
 που τινὰ καὶ αὐτοὶ φυλακισθέντες ὑπὸ τῶν δεσποτῶν,
 καταπειληθέντες τε ὑπ' αὐτῶν, καὶ διὰ τὸν φόβον
 αὐτῶν εἰς τοῦτο ἐληλυθότες καὶ ὀλισθήσαντες· ἐν
 ἐνιαυτῷ τὰ τῆς μετανοίας ἔργα δείξωσι, μαυθάνοντες 5
 τοῦ λοιποῦ, ὡς δούλοι Χριστοῦ ποιεῖν τὸ θέλημα τοῦ
 Χριστοῦ καὶ φοβεῖσθαι αὐτόν· ἀκούοντες μάλιστα
 ὅτι ἕκαστος εἰάν τι ποιήσῃ ἀγαθόν, τοῦτο κομίζεται
 παρὰ Κυρίου, εἴτε δούλος εἴτε ἐλεύθερος.

ΚΑΝΩΝ Ζ.

10

Οἱ δὲ ἐλεύθεροι ἐν τρισὶν ἔτεσιν ἐξετασθήσονται ἐν
 μετανοίᾳ, καὶ ὡς ὑποκρινάμενοι, καὶ ὡς καταναγκά-
 σαντες τοὺς ὁμοδούλους θύσαι, ἅτε δὴ παρακούσαντες
 τοῦ ἀποστόλου τὰ αὐτὰ θέλοντος ποιεῖν τοὺς δεσπό-
 τας τοῖς δούλοις, ἀνιέντας τὴν ἀπειλήν, εἰδότες, φησὶν, 15
 ὅτι καὶ ὑμῶν καὶ αὐτῶν ὁ Κύριός ἐστιν ἐν οὐρανοῖς,
 καὶ προσωποληψία παρ' αὐτῷ οὐκ ἔστιν. εἰ δὲ ἕνα

servi quidem, ut qui ipsi sub
 manu essent, et quodammodo
 ipsi quoque in dominorum es-
 sent custodia, minisque ab ip-
 sis territi, et propter eorum
 metum, eo compulsi et lapsi :
 anno opera pœnitentiæ osten-
 dent, deinceps discentes, ut
 servi Christi, facere Christi
 voluntatem, et eum timere, au-
 dientes maxime, quod unusquis-
 que, si quid boni fecerit, hoc fe-
 ret a Domino, sive servus, sive
 liber.

CANON VII.

Liberi autem tribus annis
 in pœnitentia examinabuntur, 20
 tum quod dissimulaverint, tum
 quod effecerint ut servi sacrifi-
 carent : ut qui Apostolo non
 obedierint, qui vult dominos ea-
 dem facere quæ servi, remitten- 25
 tes minas : Sciens, inquit, quia
 et illorum et vester Dominus est
 in cælis, et personarum acceptio
 non est apud Deum. Si unum
 autem omnes habemus Domi- 30